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ÄRENDET  
 
Färdtjänstnämnden har inkommit med rapport om lämpliga åtgärder som förbättrar 
elöverkänsligas möjligheter att använda kollektiva transportmedel och färdtjänst. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta 
 
att godkänna rapporten  
 
 
Elkänsliga är ingen enhetlig grupp utan uppvisar mycket stora individuella skillnader 
när det gäller behov och symptom vid resande med kollektivtrafiken och färdtjäns-
ten. Speciellt besvärsutlösande faktorer varierar från individ till individ. Rapporten 
visar att det idag saknas vetenskapligt medicinskt stöd för att exponering från elekt-
riska och radiofrekventa fält entydigt kan sättas i samband med dessa symptom som 
trötthet, koncentrationssvårigheter, hudbesvär etc. 
  
Rapporten visar också att en del av problematiken som både elkänsliga, SL och färd-
tjänst upplever, är att det saknas en entydig bild av vilka åtgärder, avseende expone-
ring, som behövs för att mildra symptom och besvär som drabbar elkänsliga. Detta 
visar på ett behov av fortsatt forskning kring elkänsligas behov men också kring tek-
niska frågor om exponering av elektriska och magnetiska fält, inklusive radiofre-
kventa fält.  
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Rapporten visar att AB Storstockholms Lokaltrafik och färdtjänsten kontinuerligt 
följer fortsatt forskning kring exponering av elektriska och radiofrekventa fält, samt 
även i vidare perspektiv utvecklar sin utbildning kring bemötande och service avse-
ende elkänsligas behov.  
 
 
 
 
Christer G Wennerholm 
 
 
 
 Per-Inge Buskas   
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ÄRENDET OCH DESS BEREDNING 
 
Landstingsfullmäktige har den 7 juni 2005 uppdragit åt färdtjänstnämnden och AB 
Storstockholms Lokaltrafik att undersöka samt vidta lämpliga åtgärder som förbättrar 
elöverkänsligas möjligheter att använda kollektiva transportmedel och färdtjänst.  
 
 
Färdtjänstnämnden har den 11 december 2006, enligt förvaltningens förslag, beslu-
tat att godkänna rapport över redovisning av gemensamt uppdrag med SL gällande 
lämpliga åtgärder som kan förbättra elöverkänsligas möjligheter att använda kollek-
tiva transporter och färdtjänst 
 
Färdtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande den 29 november 2006 bifogas (bilaga). 
 
 
Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 20 februari 2008. 
 
 


